

# Wiffertsholm, Fodmandens beretning d. 17-18. september 2016

## Lørdag

Traditionen tro var jeg med til at sende rytterne af sted til orienteringsridet til Wiffertsholmstævnet. Det indebar selvfølgelig at hjælpe hvor der hjælpes kan. Om det er at holde en hest, spænde en gjord eller noget helt tredje, så er Super Vilddyret klar.

Da alle mand, kvinder og heste, var klar rykkede vi ind på paradepladsen for at høre årets åbningstale, som i år handlede om hvor stor Wiffertsholm "familien" er blevet over de sidste 40 år. Imponerende er det da at tænke på hvordan stævnet har udviklet sig, fra at være nogle få ryttere med en fin weekendtur til et arrangement med op mod 150 deltagere.

Efter rytterne var trompeteret af sted, gik jeg over for at kigge lidt på dem der pløjede med trækhestene. Her kunne man se hvordan mand og hest arbejder i marken på den gode gammeldaws måde. Det så godt ud når fugerne lagde snore lige.

Jeg greb chancen og spurgte om jeg ikke skulle prøve mine talenter af, "Jo det skulle jeg vel nok kunne finde ud af" lød det fra bonden, han styrede hestene og jeg ploven, da vi kom til den anden end kiggede jeg mig tilbage.....lige var det hvert fald ikke med. Det lignede Kong Volmers røv i stormvejr, så da vi kom tilbage til starten fik jeg af vide at det kunne jeg godt gøre bedre, så om igen. Mens vi gik der faldt snakken naturligvis om hestene og brugen af dem. De skulle da ud og trække vogn om søndagen sagde den kære Ole som han hed, "Er der plads" spurgte jeg hurtigt, "Ja vi skulle nok kunne klemme et par stykker mere ind" lød det. Turen om søndagen var hermed sikret. Jeg takkede af prøvepløjningen, som i anden omgang ikke gik ret meget bedre.



## Søndag

Vi mødte op på pladsen, fik gjort rytter og heste klar til dagens skovture som bestod af flere valgmuligheder: skridt/trav tur, skovtur med galop eller skovtur med spring.

Inde på paradepladsen var der igen om søndagen fyldt godt op. Flot er det nu med alle de røde ryttere.

Fremmødet var pænt, masser af røde jakker, og så vidt jeg kunne tælle var der 14 vogne.

Rytterne blev sendt af sted først, og så skulle vognene køre i årets orienteringskørsel.

Vi blev sendt ud først, ruten var mærket op med røde pile, som vi troede skulle være hvide, så forvirringen var total da vi ikke kunne finde de hvide, der blev ringet til en af de andre vogne som også troede de skulle være hvide, så vi var noget usikre på hvor vi skulle hen, men vi fik fat i en der kunne svare, pilene skulle være røde og fremad det gik.

Vi snakkede og hyggede, det var helt beroligende at sidde i vognen med hestene foran, der bare skridter der ud af.

Vi løste gåder og spørgsmål til den store guldmedalje, vi kunne bare det der, ingen kunne måle sig med os, den bedste vogn på hele turen. Vi var enige om at vi ville vinde det hele.

Inden vi så os om var vi tilbage på godset, tiden var fløjet af sted, det var en super tur.

Da det var tid til præmie overrækkelsen var der 5 delte førstepladser, vi var ikke blandt dem, 5 delte 2. pladser, vi var ikke blandt dem, og tredje pladsen gik heller ikke til os.

Men vi havde en skide god tur. :-)

Skrevet af Michael

